Συκῆς ἢ ποδάρις ἔχει, &c. Ficus historiam aggredior. De hac veteres tam multa ac varia, eaque tam luculenta ac splendida tradiderunt, ut unde exordiar, vix sciam. At- tamen, ut quodammodo de hac distinctè agam; quæ de ficu tradiderunt in plures sectiones dividam, ac primo de ficu inventione ac dignitate, tum in quam fructuum debeat referri classem, deinde de nomine, postea de descriptione, demum de generibus agam. & si detur occa- sio problemata quædam ex Aristotele & Plutarcho exami- nabo. Pausanias tradit, in Attica ficum primum inven- tam, ac editam prope Cephyssum, ubi Phytalus Cere- rem (ut fama est) hospitio suscepit, Dea beneficii non immemor ficum arborem dono dedit, quod in ejus mo- numentis his versibus proditum est, qui apud Pau- saniam lib. 1. reperiuntur.

Ἐστὶ δ' ἀναξίηρος Φυτάλιος ποτὲ δέξατο σφυλιῶ, Διμήτρην, ὅτε πρῶτον ὄσπρωτος καρπὸν ἔφηνον, Ἦν ἱερὰν συκῆν θνητὸν γένος ἐξονομάζει, Ἐξ οὗ δὲ τιμὰς Φυτάλου γένος ἔχεν ἀγήρωτος.

Hic Cerecem tectis Phytalus suscepit heros. Cui primum sacri largita est semina pomi, Quam mortale genus ficum vocat; illius ergo Muneris, aeterno Phytali gens floret honore.

Alia tamen Athenæi opinio; qui Dyonysum invento- rem ex Sosibio Lacedæmonio esse probat. Σωσίβιος δὲ ὁ Λάκων ὑποδάκνυς ἄρρημα Διονύσου τὴν συκῆν, ἀπὸ πύθου φησὶ καὶ Λακεδαιμονίου Συκίτιον Διονύσου τιμῆν. Νάξιοι δὲ αἱ Ἀναξίηρος, ἐπὶ δὲ Ἀραδίης, ἰσοροῦσι, Μελιχίον καλεῖσθαι τὸν Διονύσον, ἀπὸ τῆς τῶ συκίνου καρπῶ ἀποδοῦναι. διὸ δὲ καὶ τὸ ἀποδοῦναι τὸν συκῆν τῆς Νάξιοις, τὸ μὲν ἔβακχιον Διονύσου καλουμένου εἶναι ἀμπίλων, τὸ δὲ τοῦ Μελιχίου σύκινον πρὸς τὴν Μελιχίαν καλεῖσθαι. Sosi- bius Lacedæmonius cum ficu inventorem Dionysum (inter- pres Bacchum, cum Auduscus & Agathenes Dionysum Bacchicum a Dionysio Meilichio diversum faciant) fuisse ostendisset, subjunxit ea de causa Lacedæmonios Dionysum fyciten id est ficulneum venerari. Idem Andrius & Aga- sthenes referunt. Naxios Dionysus Meilichius appellatur, quod mortalibus ficum dederat. Ob eamque rationem apud Naxios Dei Dionysi Bacchici vitiginea facies est, illius vero Dionysi, quem Meilichii vocant, e ficulna, ficus enim Meili- chia Naxii vocant. Interpretes verit, ob eandemque rationem apud Naxios Dei Bacchi, quem Dionysum vocant, e ligno vi- tis facies est, illius vero quem Meilichium nuncupant e ficu, quasi duo essent Bacchi; cum Græcus auctor duos Dio- nyfos dicat. Nec Dionysi epitheton Meilichii ut apud Athenæum legitur, sed Μόρυχος. Suidas, qui alphabetæ seriem servat. Μόρυχος — ἐπιθετὸν δὲ εἰσι τοῦ Διονύσου. διὸ τὸ μόρυχος, ὅ ἐστι μολύβδα, ἐπιθετὸν τρυγῶσι τῶν βοτρυῶν γλυκείας καὶ τοῖς χλωροῖς σύκιοις. Corruptus videretur Suidæ codex paulo enim aliter hæc & nitidiora, ac clariora in Zenobii colle- ctanem leguntur Μόρυχος δὲ Διονύσου ἐπιθετὸν διὸ τὸ ἀπέειπεν ἀντὶ τοῦ μολύβδα, ἐπιθετὸν τρυγῶσι, τὸ δὲ τῶν βοτρυῶν γλυκείας καὶ τοῖς χλωροῖς σύκιοις. Morychus epitheton est Dionysi, ab inquinando videlicet propriam faciem, inquinare namque eam solet Dionysus in vindemiis musto & viridibus ficis. Hæc fati ostendunt, & Athenæi & Suidæ codices cor- ruptos. Scripsit Suidas τρυγῶσι τὸ δὲ τῶν βοτρυῶν γλυκείας, non ut Aldina & Milanensis habet editio τρυγῶσι τῶν βο- τρυῶν γλυκείας. Apud Athenæum vero legi debet non μελιχίον, μελιχίου, & μελιχία sed μόρυχον, μόρυχου & μόρυχα. In adagiis Erafrmi extat proverbium Μαυροπύθη ἢ Μόρυχου stultior es Morycho; in eos qui ridicule & stulte quæ faciunt: huic adagio peculiariter obnoxii, qui domesticorum nego- tiorum negligentes, foris aliena curant. Dionysus ubique temulentus, ridiculus ac parum cordatus inducitur à Poëtis. Dignitas ficusque præstantia tanta apud veteres fuit, ut Poëta Ananius jambicus canere non erubuerit.